26  diário oficial Nº 35.054 Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

a 08 de outubro de 2020, interrompidas através da PORTARIA Nº
1.482/18.11.2021, publicada no DOE nº 34.770/19.11.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.07.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 831034
PORTARIA N° 890 DE 20 DE JULHO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao servidor desta SESPA, abaixo relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

86258/1 MARIO BRITO MARTINS 08.06.2020 a 07.06.2021 11/07/2022 a 09/08/2022

86258/1 MARIO BRITO MARTINS 08.06.2021 a 07.06.2022 10/08/2022 a 08/09/2022

OBS: CONFORME PROCESSO Nº 2022/873392.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.07.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 831059

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifica-se a Portaria n°. 833/04.07.2022, publicada no DOE
N°.35.052/20.07.2022, referente a servidora LAENA COSTA DOS REIS,
matrícula 5911223/2, o PERÍODO DE FERIAS.
Onde se lê: 01.08.2022 A 30.08.2022.
Leia-se: 01.08.2022 A 15.08.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.07.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 831061
ERRATA DE FÉRIAS

Retifica-se a Portaria n°.647/15.06.2022, publicada no DOE
N°.35.018/23.06.2022, referente a servidora JUCIREMA DE SOUZA GO-
MES, matrícula 5146453/6, o PERÍODO DE FERIAS.
Onde se lê: 08.07.2022 A 06.08.2022.
Leia-se: 01.07.2022 A 30.07.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.07.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

ERRATA DE FÉRIAS
Retifica-se a Portaria n°. 276/08.03.2022, publicada no DOE
N°.34.886/09.03.2022, referente a servidora IVONE MARIA PAES DOS
SANTOS, matrícula , o PERÍODO DE FERIAS.
Onde se lê: 13.06.2022 A 12.07.2022.
Leia-se: 15.06.2022 A 14.07.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.07.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 831037
ERRATA DE FÉRIAS

Retifica-se a Portaria n°.710/15.06.2022, publicada no DOE
N°.35.012/20.06.2022, referente ao servidor EVERTON CARLOS FARIAS
GAIA, matrícula 6331942/1, o PERÍODO DE FERIAS.
Onde se lê: 15.08.2022 A 14.09.2022.
Leia-se: 15.08.2022 A 13.09.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.07.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 831049

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 892 DE 20 DE JULHO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora CYNTHIA DAS
GRAÇAS SANTOS BITTENCOURT, Identidade Funcional nº 57193731/1,
ocupante do cargo de ADMINISTRADOR, lotada na Divisão de Serviços

Hospitalares, no período de 01 de julho de 2022 a 30 de julho de 2022,
referente ao período aquisitivo de 17 de março de 2021 a 16 de março de
2022, concedidas através da Portaria Coletiva nº 647/15.06.2022, publica-
da no DOE nº. 35.018 de 23.06.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.07.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 831039
PORTARIA Nº. 891 DE 20 DE JULHO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor RAFAEL DO
NASCIMENTO MIRANDA, Identidade Funcional nº 5959722/1, ocupante do
cargo de CHEFE DE UNIDADE MISTA, lotado na Divisão de Almoxarifado,
no período de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto de 2022, referente ao
período aquisitivo de 04 de maio de 2021 a 03 de maio de 2022, concedi-
das através da Portaria Coletiva nº 833/04.07.2022, publicada no DOE nº.
35.052 de 20.07.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.07.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 830994
PORTARIA Nº. 895 DE 21 DE JULHO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora ELIELMA SAN-
TOS DA MOTA, Identidade Funcional 57196650/2, ocupante do cargo de
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotada no 9º Centro Regional de Saúde - San-
tarém, no período de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto de 2022, refe-
rente ao período aquisitivo de 11 de julho de 2021 a 10 de julho de 2022,
concedidas através da Portaria Coletiva nº 833/04.07.2022, publicada no
DOE nº. 35.052 de 20.07.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21.07.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 831250
PORTARIA Nº. 899 DE 21 DE JULHO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora JUCIANE
SENA DA SILVA, Identidade Funcional nº 5900953/1, ocupante do cargo
de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotada no 9º Centro Regional de Saúde, no
período de 01 de abril de 2022 a 30 de abril de 2022, referente ao período
aquisitivo de 11 de julho de 2020 a 10 de julho de 2021, concedidas atra-
vés da Portaria Coletiva nº 269/15.03.2022, publicada no DOE nº. 34.894
de 16.03.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21.07.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 831261
PORTARIA Nº. 900 DE 21 DE JULHO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor ROGÉRIO TIA-
GO FONSECA VIEIRA, Identidade Funcional nº 57225123/2, ocupante do
cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado no 9º Centro Regional de Saú-
de, no período de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto de 2022, referente
ao período aquisitivo de 19 de julho de 2021 a 18 de julho de 2022, con-
cedidas através da Portaria Coletiva nº 833/04.07.2022, publicada no DOE
nº. 35.052 de 20.07.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21.07.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 831277